1 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Merkmale
•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung
ATV 808 bzw. ATV 807 (TÜV)
•	 niedrige Geräuschentwicklung
•	 hohe Anzugskraft, bei optionaler Positions-
überwachung auch über einen längeren Zeitraum
•	 geringer Anzugsstrom (< 1A bei 24 V)

DLF 1 MO R - X15 (u)
3 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Bestellangaben / Order Information Codes:
Anschrägung des Riegelbolzens / bevel of latch bolt:
unten (bodenseitig) / below (base side) = (u)
oben (deckelseitig) / above (cover side) = (o)
innen / inside = (i)
außen / outside = (a)
 DLF 1 MO L - X15 (u) .1 .90/01 .P
Grundgerät / basic type:
 mit Fehlschließsicherung /
 with faulty closure device = DLF 1 MO
 ohne Fehlschließsicherung /
 without faulty closure device = DL 1 MO
Hilfsschalter / auxiliary switch:
.90/01 = Hilfsschalter (1 NC) eingebaut /
 auxiliary switch (1 NC) installed
Ausführung / operating direction:
 Rechtsausführung /
 right-hand operation =  R
 Linksausführung /
 left-hand operation =  L
Bolzenlänge / length of latch bolt:
Maß zwischen Türverschluss
und Türkante (X > 5 mm ... 70 mm) /
dimension between door interlock
and door edge (X > 5 mm ... 70 mm) = X
Notentriegelung / emergency release:
.1 = deckelseitig (an Lagerachse)
 und bodenseitig (Standard) /
   cover side (at bearing axle)
 and base side (standard)
.4 = extern über Bowdenzug /
 external by bowden cable
.5 = mit Hebel deckelseitig /
 with lever cover side
Türverschluss  DLF 1 MO und  DL 1 MO
Door Interlock  DLF 1 MO and  DL 1 MO
mit Betätigung über Elektromotor
with actuation by electric motor
Überwachung der Endposition /
monitoring of the end position:
*) = keine Überwachung /
  no monitoring
.P = Positionsüberwachung /
  monitoring of the position
*) ohne Angabe / without specification
DLF 1 MO - R (DL 1 MO - R)
rechte Ausführung / right version
DLF 1 MO - L (DL 1 MO - L)
linke Ausführung / left version
Ausführungen / Operating Direction:
norms EN 81-1, EN 81-2, EN 60947-5-1
Ui = 250 V Uimp = 4 KV lth = 10 A
switching capacity AC-15 Ue = 230 V Ie = 2 A  DC-13 Ie = 2 A    Ue = 200 V
switching capacity auxiliary switch AC: Ue = 250 V Ie = 6 A   EN 61058
DC: Ue = 200 V     Ie = 0.25 (0.1) A
DC:     Ue = 24 V       Ie = 3 (2) A
short-circut capacity T 10 A; F 16 A
contacts positive contact with refined silver as contact material